Comune di Napoli
Data: 23/03/2022, DISP/2022/0002066

COMUNE DI NAPOLI

AREA MANUTENZIONE
Servizio Tecnico Scuole

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

n. 20 del 01 marzo 2022

Oggetto: Approvazione della relazione sul conto finale e del certificato di regolare
esecuzione- Piano Sviluppo e Coesione Citta di Napoli. Settore:
Infrastrutture. Riqualificazione degli edifici pubblici: interventi per la
sicurezza, anche sismica, e per il risparmio energetico di immobili pubblici -
SCUOLE. “Lavori di manutenzione straordinaria della scuola comunale
dell'infanzia 25° circolo in via Ronchi dei Legionari n. 7 finalizzati alla
realizzazione di un asilo nido”.

CUP: B69E19001870001 - CIG: 866470224A

/v\ Piano Sviluppo

/\? Coesione e Coesione
N FSC Fondo per lo Sviluppo Napoll {;KAAN«,M&
—_—

e la Coesione




Comune di Napoli
Data: 23/03/2022, DISP/2022/0002066

Il Dirigente del Servizio Tecnico Scuole

Premesso che:

— con Delibera di Giunta Comunale n. 43 del 12/02/2021, e stato approvato il
progetto definitivo/esecutivo dei “Lavori di manutenzione straordinaria della scuola
comunale dell'infanzia 25° circolo in via Ronchi dei Legionari n. 7 finalizzati alla
realizzazione di un asilo nido” per la somma complessiva di € 250.000,00 di cui €
170.521,91 per lavori, € 5.490,19 per oneri di sicurezza — non soggetti a ribasso - ¢ €
73.987,90 per VA e somme a disposizione;

— con Determinazione Dirigenziale n. 23 del 05/05/2021 registrata all'indice generale
con il n. 819 del 11/05/2021 & stata approvata la proposta di aggiudicazione del
07/04/2021 dei lavori in oggetto che sono stati affidati alla ditta EDIL MORA soc. coop.
con sede in via Trefole n. 9/a, Quarto (NA) — Partita I.V.A. 01658030638, per 1I’importo
di € 160.443,45 (comprensivi di € 5.490,19 per oneri di sicurezza non soggetti a
ribasso) oltre IVA al 22%, al netto del ribasso percentuale sul prezzo posto a base di
gara del 9,13%

Considerato che
— l'appalto e stato perfezionato con contratto rep. n. 3599 del 21/06/2021;

— con Determina Dirigenziale n. 96 del 04/11/2021 registrata all’indice generale in
data 15/11/2021 al n.ro 1943 é stata approvata la perizia per i lavori supplementari ai
sensi dell’art. 106 comma 1 lett. b) per I'importo complessivo di € 23.299,67 compreso
IVA al 22% affidandoli contestualmente alla ditta EDIL MORA soc. coop. — P. .LV.A.
01658030638 unitamente alle spese per cartellonistica pari a € 500,00 compreso IVA al
22% e agli oneri per lo smaltimento dei rifiuti a discarica autorizzata per € 8.420,33
compreso VA al 22%.

— i maggiori lavori approvati con la suddetta determinazione, sono stati affidati
all’impresa con contratto sottoscritto in data 03/12/2021 e registrato al repertorio n.

3912;

Visto

— la Relazione sul Conto Finale e il Certificato di Regolare Esecuzione redatto e
sottoscritto dal Direttore dei Lavori in data 10/01/2022 e accettato dall'impresa senza
riserva alcuna;

Attestato che

— il Direttore dei Lavori ha redatto la relazione sul conto finale da cui si evince che
I'impresa Edil Mora soc. coop. ha adempiuto agli obblighi assunti con il contratto
iniziale e con quello aggiuntivo per un ammontare netto complessivo dei lavori di €

179.453,16 oltre IVA;

—  per l'esecuzione dei lavori non e stato necessario occupare in modo temporaneo o
permanente proprieta private, né fu arrecato alcun danno diretto e indiretto alle

/v\ Piano Sviluppo

e Coesione

e la Coesione

7/\? FSC Coesione
L |:n|ulj)pt:l'lnﬁ\ihlppn Napoll f_'rtfaefeﬂ.f«fmﬂ
,,_%



Comune di Napoli
Data: 23/03/2022, DISP/2022/0002066

medesime, per cui si puo prescindere dalla pubblicazione degli avvisi ad opponendum
di cui all'art. 218 dell'ex D.P.R. 207/2010;

- il presente documento non contiene dati personali

DISPONE

Per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente trascritti e confermati
in questa parte dispositiva:

— approvare la Relazione sul Conto Finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione,
redatto e sottoscritto dal Direttore dei Lavori in data 10/01/2022 relativo ai lavori di
manutenzione straordinaria della scuola comunale dell'infanzia 25° circolo in via
Ronchi dei Legionari n. 7 finalizzati alla realizzazione di un asilo nido;

— dare atto che lo stato finale dei lavori ammonta a complessivi € 179.453,16 oltre IVA
e che detto importo & contenuto nella spesa autorizzata, come risultante dal quadro
economico approvato con la Determina Dirigenziale n. 23 del 05/05/2021 registrata
all'indice generale con il n. 819 del 11/05/2021 e n. 96 del 04/11/2021 registrata
all’indice generale in data 15/11/2021 al n.ro 1943;

— dare atto che, come risulta dal Certificato di Regolare Esecuzione, il credito
dell'lmpresa, dedotti gli acconti gia corrisposti ammonta ad € 897,27 per lavori
compreso oneri di sicurezza, oltre IVA,

— di autorizzare, conseguentemente a quanto sopra, lo svincolo delle polizze
fidejussorie prestate a garanzia degli obblighi contrattuali (art.103, co.1 D.Lgs. n.
50/2016).

— Gli allegati costituenti parte integrante del presente atto, composti dai seguenti
documenti, per complessive pagg. 18, firmati digitalmente dal Dirigente dl Servizio
Tecnico Scuole, sono conservati nell'archivio informatico dell'Ente, repertoriati con il
n.ro da “All_11082_020_01” a “All_11082_020 02"

- All_11082_020_01 — Stato Finale;
- All_11082_020 02 Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione.

Sottoscritta digitalmente da
IL DIRIGENTE
arch. Alfonso Ghezzi

La firma, in formato digitale, € stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005,
n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione & conservata in originale negli archivi informatici del Comune di
Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

/v\ Piano Sviluppo

/\? Coesione e Coesione
L FSC |-].||t]u[)1'|‘||)H\i|11]1|)n Napoll ﬁwﬂ“&ﬂj«fwﬂ
—

e la Coesione




		2022-03-01T12:36:45+0000
	ALFONSO GHEZZI




